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Vendim i Këshillit të Mediave të Shkruara të Kosovës ndaj 

ankesës së Rrjetit Ballkanik i Gazetarisë Hulumtuese - BIRN 

kundër Periskopi 

 

 

Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës në mbledhjen e tij 

të mbajtur më 30 shtator 2021, shqyrtoi ankesën e dërguar nga  

Rrjeti Ballkanik i Gazetarisë Hulumtuese - BIRN kundër 

Periskopi lidhur me publikimin e infografisë, dhe mori këtë 

 

 

 

                      V E N D I M  

  

 

 

 

- Ankesa refuzohet në mungesë të kompetencës.  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

A R S Y E T I M I 

 

 

 

Ankuesi pretendon që media ka publikuar një infografikë 

përmes të cilës nuk është raportuar e vërteta dhe se ka 

shpifje ndaj ankuesit, duke u shkel Kapitulli II të Kodit të 

Mediave të Shkruara.  

 

Infografika nuk është botuar në median e shkruar por në faqen 

e saj zyrtare në rrjetet sociale FaceBook.  

 

KMShK nuk ka kompetencë rregullimin apo vetë-rregullimin e 

rrjeteve sociale dhe përmbajtjen e rrjeteve sociale.  

 

 

Ankesa si e tillë refuzohet në mungesë të kompetencës.  

 

 

Andaj, KMShK vendos si në dispozitiv.  

 

 

 

 

Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës 


